



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTEL
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CONSTITUYENTES
AV CONSTITUYENTES 170 PTE MARIANO DE LAS CASAS
QUERETARO QUERETARO 76037 MEXICO

(1) - OC 4000241143

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	8002210125209 10000006495	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Tomate y Ricota de 190 g 20 43 1333 0000849 VER 2020-08-06	258.78	0.0000	0.00	47.92	287.53
24	Pieza 1 H87	0812476017037 10000007397	50192700	Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodón de 106 g	969.36	0.0000	0.00	40.39	969.36
60	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostrones Ahumados en Aceite de Algodón 106g	2,659.80	0.0000	0.00	49.26	2,955.33
36	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 20 43 1333 0000873 VER 2020-08-17	4,220.28 5,338.65	0.2650 0.1600	1,118.37 854.18	130.26	4,689.20
12	Pieza 1 H87	7804320574707 10000008340	50202203	Vino Dulce Dulzino Sweet Red Tinto de 750ml 20 16 3879 0006667 VER 2020-04-29	621.00 785.57	0.2650 0.1600	164.57 125.69	57.50	690.00

Constancia de recepción de mercancía

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Fecha de Recibo: _____

Recibido por: _____

Validado por (Gto): _____

Verificado por ACI: _____

Descontado incluido en precio según convenio

CONTENIDO

Cajas	
Piezas	138
Otros	

RESUM DE IMPUESTOS

IEPS 26.5%	1,282.94
IEPS 30 %	0.00
IEPS 53 %	0.00
IVA 16 %	979.87
IVA 0 %	0.00

CONCEPTO CANTIDAD

Importe	9,591.42
Descuentos	862.20
SubTotal	8,729.22
Impuestos	2,262.81
Total	10,992.03

DIEZ MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 03/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405179533

SELLO CFDI: GOS91n7G/bHmQs9no+YrDrX9HNKlvOxY3ZLTmsyTAZE0x0LpAgU0YnlgWcPwP6AEBXaRtFXCGKZYCYAfa1pr+WPZqVimvGa5nfzWJ89T+QzRPK+rti8JPQzFhXN01G
KpM8dH1nNYMRE4dXNZhTnYRcV8EaalcB8DzWxgsh7qAaF914GzvwVgNaq7EqPIU39A
vho+ipzmqjBvJ5IXXuejDR2X8hdEznDlrZC626gpaLFuka11wn2CaFXU0VUFqsynl8/KF2pkhl6VszuKEKGomSxcl9/alBll883w==

EMCIA RECEPCION



FOLIO FISCAL: 368F3F72-71DB-474F-9197-85DC45B281D4

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-08-25T18:56:32

SELLO DEL SAT

h0is5DfhdGbbXYTjvQ052IAjXWPzBydeXAaxOPRcMdCZwHqPn42kMctamUtoQ9jo6ozjct7e+xtaLB/u8eY0/0GQ4w0K3KF5V/AzgWNT3
QDzLu0614W+dw580nzBDD0xzUAKZmZmX8hA3TlIsn2MUvCC1v4Q0Dqwp1YpItBNTgNqimC4s7FFI4rtSeyb1MgEbMsLG3uY+w
6ZpebielhApGLW6QAAE5H7IABCDp+YALIM4OIIMrYvA/sd/12KtVwBOAEJrHMsQ0n9IPksgFbg29mewyCCFW8pZuZGbscjCAY
ibb0x7pFwVw6w0rGScNpZRW==

CADENA ORIG

||1.1868F3F72-71DB-474F-9197-85DC45B281D4|2020-08-25T18:56:32|LEV031201SE6|GOS91n7G/bHmQs9no+YrDrX9HNKlvOx
Y3ZLTmsyTAZE0x0LpAgU0YnlgWcPwP6AEBXaRtFXCGKZYCYAfa1pr+WPZqVimvGa5nfzWJ89T+QzRPK+rti8JPQzFhXN01G
KpM8dH1nNYMRE4dXNZhTnYRcV8EaalcB8DzWxgsh7qAaF914GzvwVgNaq7EqPIU39A
vho+ipzmqjBvJ5IXXuejDR2X8hdEznDlrZC626gpaLFuka11wn2CaFXU0VUFqsynl8/KF2pkhl6VszuKEKGomSxcl9/alBll883w==|000010
00008405179533||

CAJAS:

LA PRESENTE FACTURA CAUSA UN INTERÉS ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZÓN DE UNA TASA ANUAL DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL MONTO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CÁLCULO SERÁ DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCIÓN DE LA FACTURA, Y LA PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LÍQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA, LA RECEPCIÓN DE LA PRESENTE FACTURA EN TÉRMINOS DE LA LEGISLACIÓN APLICABLE, SIN MANIFESTACIÓN ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SUS CONTENIDOS Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DÍAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACIÓN TÁCITA DE LA PRESENTE ESTIPULACIÓN CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERÉS CONVENCIONAL APLICABLES.

FLETE:

POLIZA:

ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA SEGUROS

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Porto	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 28.08.2020
Fecha actual : 28.08.2020

Centro : 0902
Denominación: Qro. Constituyentes

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000241143
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		36.000 C/U
0002	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN	106GR
	1001		60.000 C/U
0003	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR	106GR
	1001		24.000 C/U
0004	10000008340	VT DULCE DULZINO 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000006495	SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP	190GR
	1001		6.000 C/U

La Europea CONSTITUYENTES**Mercancia Recibida**

☒ Completa	☐ Incompleta
Fecha de Recibo:	28/08/20
Recibido Por:	L. COMITO
Validado por (Ote):	Elizabeth C
Validado por AGI:	
No. folio generado	
EMCIA	RECEPCION

Emisor LCERRITOE

F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000241143

Fecha del Documento 23.08.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: FERNANDO
OTAÑEZ
GRANADOS

Dirección de Envío

Qro. Constituyentes
Fernando Otañez Granados
Constituyentes 170 Pte.
76037 SANTIAGO DE QUERÉTARO, QRO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	36.00	C/U	117.23 MXN/C/U	4,220.28 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				1,118.37 MXN
	IVA soportado 16.00 %				854.18 MXN
20	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	60.00	C/U	44.33 MXN/C/U	2,659.80 MXN
30	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR	24.00	C/U	40.39 MXN/C/U	969.36 MXN
40	10000008340 VT DULCE DULZINO 750ML	12.00	C/U	51.75 MXN/C/U	621.00 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				164.57 MXN
	IVA soportado 16.00 %				125.69 MXN
50	10000006495 SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR	6.00	C/U	43.13 MXN/C/U	258.78 MXN
Valor total sin impuestos					8,729.22 MXN
IEPS total					1,282.94 MXN
IVA total					979.87 MXN
Valor total					10,992.03 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES



EXPRESS SINALOA DIVISION ENSENADA, S.A. DE C.V.

R.F.C. : ESD76122511

Transportistas

No. 15

COL. Col Álvaro Obregón

Ciudad de México

Ciudad de México

C.P. : 09230

México

Domicilio Matriz: Prol. 5 Mayo # 1543 Col. Electricistas Toluca Edo de México, México. CP 50140



LUGAR EXPEDICION: 09230

Cliente : MARINTER S.A. DE C.V.
Calle : PASEO DE LAS JACARANDAS
No. : 328
Colonia : SANTA MARIA INSURGENTES
Municipio : CIUDAD DE MEXICO DEL.CUAUHEMOC
CP. : 06430
RFC : MAR000216AP7

CARTA PORTE FACTURA
ORI-45186

Residencia Fiscal :
Uso CFDI : G03-Gastos en general
Pedimento :
REMISION :

FECHA EXPEDICION
2020-08-27T11:20:28

CD. ORIGEN : CDMX ORIENTE, CDMX
Remitente : MARINTER S.A. DE C.V.
Calle : PASEO DE LAS JACARANDAS
No. : 328
Colonia : SANTA MARIA INSURGENTES
Municipio : CIUDAD DE MEXICO DEL.CUAUHEMOC
CP. : 06430
RFC : MAR000216AP7
Se recogerá en : 19460440

CD. DESTINO : QUERETARO, QRO
Destinatario : LA EUROPEA MEXICO, S.A.P.I. DE C.V.
Calle : AVENIDA RODOLFO GAONA
No. : 86 E
Colonia : LOMAS DE SOTELO
Municipio : MIGUEL HIDALGO MEXICO D.F.
CP. : 11200
RFC : EME910610G1A
Se entregará en : AVENIDA CONSTITUYENTES No. 170 PTE MARIANO DE LAS CASAS C.P. 76037 QUERETARO

Condiciones de Pago: 20 - Días De Crédito

Valor Declarado:

NUM	EMBALAJE	QUE SE DICE CONTIENE	PESO	MTS3	PESO EST	CONCEPTO	IMPORTE
15	CAJAS	VINOS Y ABARROTES	86.000 Kg	3.24	86.000 Kg		
		CLAVE PRODUCTO CLAVE UNIDAD					
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78101802 E48		FLETE		\$195.24	\$195.24
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78121601 E48		MANIOBRAS		\$100.00	\$100.00
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78101801 E48		ENTREGA A DOM		\$300.00	\$300.00
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78101800 E48		Incremento Combustible		\$20.59	\$20.59
COBRAR FLETES AL REMITENTE CONTRA TALON ORIGINAL Y FACTURAS FIRMAS Y SELLADAS OFICINA ORIENTE							
RECIBO DE MERCANCIA Nombre del cliente: Fecha de entrega: Hora de entrega:							
SUBTOTAL							\$615.83
IVA 16%							\$98.53
RETENCION							\$7.81
TOTAL							\$706.55

Impuesto retenido de conformidad con la ley de impuesto al valor agregado

Forma de Pago: 99- Por definir

Método de Pago: PPD-Pago en parcialidades o diferido

CANTIDAD CON LETRA :

No. Cuenta: 9687,4791

Fecha aproximada de entrega: 20-agosto-2020

Condiciones de Pago: 20

SETECIENTOS SEIS PESOS 55/100 M.N.

Moneda: MXN Peso Mexicano

OBSERVACIONES:

REGIMEN FISCAL : 624 COORDINADOS

La Europea CONSTITUYENTES

SE ANEXA FACTURA 453363 FAVOR DE RECABAR NOMBRE FIRMA FECHA HORA Y SELLO DE RECIBIDO

Mercancía Recibida

UNIDAD : 0
REMOLQUE :
OPERADOR :
INGRESO : RROJAS

REMISION :

VIAJE :

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

Efecto de Comprobante: Ingreso

EFECTOS FISCALES AL PAGO

No. Certificado SAT: 0000100000040437791

Fecha y Hora Certificación:

2020-08-27T11:34:05

Folio Fiscal: 5F7A5F63-AFD7-4253-8C8E-EE1C24D4EB6A

NO. CERTIFICADO:

00001000000404371296

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT :



||1.1|5F7A5F63-AFD7-4253-8C8E-EE1C24D4EB6A|2020-08-27T11:34:05|BUZ021107UG0|BYBRDZaOwsI2GOpMwKdnovF3SKa7C80DYusDszTmKkPMgJu8Gt+AbSlj+Zov5FKOArpEheQoSfx367NctszWf+e7NwkkRDWoI3JfC4tJ0RzA2gi37sUTDbNAT/nR6aoHHL321wu4nTkdXLTes2suEta0q6A607JzLWyl0F127NMCK7DmLCjkCrrg84cONKadYtCxaLMkwgekeF9bfvQAom01LS93dimeUueuFxF7C6+ioQYgramYfgvP68NNC1+NaxoKFBNOKziJONK/bSKO/SPXKLO32WU43J/pfL6FX+T2F1B7w9/ZssbXg0cTn7L6GaF082qQjPfbDV14zIymWg==|0000100000040437791||

SELLO DIGITAL DEL CFDI :

BYBRDZaOwsI2GOpMwKdnovF3SKa7C80DYusDszTmKkPMgJu8Gt+AbSlj+Zov5FKOArpEheQoSfx367NctszWf+e7NwkkRDWoI3JfC4tJ0RzA2gi37sUTDbNAT/nR6aoHHL321wu4nTkdXLTes2suEta0q6A607JzLWyl0F127NMCK7DmLCjkCrrg84cONKadYtCxaLMkwgekeF9bfvQAom01LS93dimeUueuFxF7C6+ioQYgramYfgvP68NNC1+NaxoKFBNOKziJONK/bSKO/SPXKLO32WU43J/pfL6FX+T2F1B7w9/ZssbXg0cTn7L6GaF082qQjPfbDV14zIymWg==

SELLO DEL SAT :

TgE14eTVGmuETMG0Fdh8tSGH+rfgyNkUyPdQImxamQe4xXCawCfGSL36IOXac00c0xHj12U4LNBmVcx7pp/c0Gw+YnMktEh6FNSKeHuir1LrxVsfJ+ndBOKTUYXAIJgwDwBD97xmV3dTx4m7a2Uj0GUbJ5OTA+/81Du7d0zEw8scjF/0QM8E58sahqraGnL9GTwVYjXkBTI0sQWkw533JwOfWSeJaLRlkz154Q9mdLC6XIAorBuUoqJn1n9QSPiF1AER76cauNtb041WA/4khJcMdiogTweKpEUFrxnH/IsgAN9LtLHJ9CMu9120AJ4zxxwbtrVmPyYQIDA==